

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области
от 16 октября 2013 года № 264-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» цифры «14 827 544 050,87» заменить цифрами «14 689 084 605,30», цифры «3 397 698 472,66» заменить цифрами «3 230 430 345,08», цифры «1 759 100 043,67» заменить цифрами «1 787 908 725,68», цифры «8 942 720 145,21» заменить цифрами «8 800 882 718,97», цифры «1 651 689 380,81» заменить цифрами «1 481 043 272,56», цифры «1 401 400 959,82» заменить цифрами «1 430 209 641,83», цифры «1 992 104 309,64» заменить цифрами «1 995 482 290,31», цифры «621 561 111,85» заменить цифрами «624 939 092,52».

2. В разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:

1) цифры «14 827 544 050,87» заменить цифрами «14 689 084 605,30», цифры «3 397 698 472,66» заменить цифрами «3 230 430 345,08», цифры «1 759 100 043,67» заменить цифрами «1 787 908 725,68», цифры «8 942 720 145,21» заменить цифрами «8 800 882 718,97», цифры «1 651 689 380,81» заменить цифрами «1 481 043 272,56», цифры «1 401 400 959,82» заменить цифрами «1 430 209 641,83», цифры «1 992 104 309,64» заменить цифрами «1 995 482 290,31», цифры «621 561 111,85» заменить цифрами «624 939 092,52»;

2) в таблице цифры «200» заменить цифрами «159», цифры «230» заменить цифрами «166», цифры «504,2» заменить цифрами «373,4», цифры «404,7» заменить цифрами «187,0», цифры «138,7» заменить цифрами «136,4», цифры «151,5» заменить цифрами «135,3», цифры «157,5» заменить цифрами «180,1», цифры «163,7» заменить цифрами «207,0», цифры «1728,8» заменить цифрами

«1433,2», цифры «13916,4» заменить цифрами «13150,4», цифры «1652,0» заменить цифрами «1820,4», цифры «1650,9» заменить цифрами «1644,4», цифры «1565,8» заменить цифрами «1525,5», цифры «2138,3» заменить цифрами «1690,9», цифры «2345,5» заменить цифрами «3041,9».

3. В таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

1) в строке 9 цифру «8» заменить цифрами «9», цифры «13» заменить цифрами «14», цифры «23» заменить цифрами «24», цифры «39» заменить цифрами «40», цифры «56» заменить цифрами «57», цифры «74» заменить цифрами «75»;

2) в строке 10 цифры «52» заменить цифрами «58», цифры «66» заменить цифрами «58», цифры «145» заменить цифрами «58», цифры «295» заменить цифрами «58», цифры «455» заменить цифрами «218», цифры «625» заменить цифрами «631»;

3) в строке 11 цифры «303» заменить цифрами «301»;

4) в строке 12 цифры «354» заменить цифрами «215»;

5) в строке 14 цифры «2810» заменить цифрами «3239», цифры «2872» заменить цифрами «4192»;

6) в строке 16 цифры «10150» заменить цифрами «7460».

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 2 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» цифры «640 582 869,36» заменить цифрами «640 469 904,32», цифры «75 004 180,00» заменить цифрами «74 891 214,96», цифры «449 212 279,36» заменить цифрами «449 099 314,32», цифры «53 100 000,00» заменить цифрами «52 987 034,96».

5. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» приложения № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» цифры «625» заменить цифрами «631».

6. В строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» приложения № 4

«Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» цифры «1220» заменить цифрами «1218».

7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» цифры «5 834 068 531,86» заменить цифрами «5 821 197 577,26», цифры «1 307 085 799,41» заменить цифрами «1 294 214 844,81», цифры «3 629 494 123,88» заменить цифрами «3 569 113 101,51», цифры «744 823 657,49» заменить цифрами «684 442 635,12», цифры «1 829 032 142,33» заменить цифрами «1 876 542 210,10», цифры «562 262 141,92» заменить цифрами «609 772 209,69».

8. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 7 «Подпрограмма «Формирование документов территориального планирования и подготовка документации по планировке территории» цифры «4 100 000,00» заменить цифрами «100 000,00», цифры «52 500 000,00» заменить цифрами «56 500 000,00».

9. В приложении № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» цифры «1 778 296 863,83» заменить цифрами «1 652 821 337,90», цифры «485 852 609,03» заменить цифрами «335 568 401,09», цифры «291 626 989,00» заменить цифрами «316 435 671,01», цифры «1 605 138 374,16» заменить цифрами «1 523 794 935,33», цифры «426 553 639,10» заменить цифрами «320 401 518,26», цифры «163 072 167,31» заменить цифрами «118 940 080,21», цифры «59 298 969,93» заменить цифрами «15 166 882,83»;

2) в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

- в абзаце пятьдесят четвертом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца пятьдесят четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«7) приобретение и установка технологического оборудования теплотехнического и водохозяйственного назначения.»;

- в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«7) снижение уровня физического износа объектов тепло-, водоснабжения.

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается по формуле:

$P5 = A - B$, где:

$P5$ – снижение уровня физического износа объектов тепло-, водоснабжения, %;

A – уровень физического износа объектов тепло-, водоснабжения в году, предшествующем отчетному году, %;

B – уровень физического износа объектов тепло-, водоснабжения в отчетном году, %.

Значения исходных данных для расчета целевого индикатора определяются на основе ежегодных данных Минстроя Омской области.»;

3) в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «1 778 296 863,83» заменить цифрами «1 652 821 337,90», цифры «485 852 609,03» заменить цифрами «335 568 401,09», цифры «291 626 989,00» заменить цифрами «316 435 671,01», цифры «1 605 138 374,16» заменить цифрами «1 523 794 935,33», цифры «426 553 639,10» заменить цифрами «320 401 518,26», цифры «163 072 167,31» заменить цифрами «118 940 080,21», цифры «59 298 969,93» заменить цифрами «15 166 882,83»;

3) в разделе 10 «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований Омской области для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий»:

- после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«- приобретение и установка технологического оборудования теплотехнического и водохозяйственного назначения.»;

- в абзаце сорок втором после слов «резервных источников электроснабжения,» дополнить словами «технологического оборудования теплотехнического и водохозяйственного назначения.».

10. Приложение № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
7.3.1.6	Мероприятие 6. Приобретение и установка резервных источников электроснабжения	2015 год	2015 год	Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Доля котельных, обеспеченных резервными источниками электроснабжения	процентов	52,2	x	52,2	52,2	52,2	52,2	52,2	52,2	52,2
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	10 000 000,00	0,00	0,00	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
7.3.1.7	Мероприятие 7. Приобретение и установка технологического оборудования теплотехнического и водохозяйственного назначения	2019 год	2019 год	Министром Омской области	Всего, из них расходы за счет:	22 494 797,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 494 797,87	0,00	Снижение уровня физического износа объектов тепло-, водоснабжения	процентов	x	x	x	x	x	x	x	0,05	x
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	22 494 797,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22 494 797,87	0,00											
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
Итого по подпрограмме 7 «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы		2014 год	2020 год	Министром Омской области, Министерством имущественных отношений Омской области, Государственной жилищной инспекции Омской области	Всего, из них расходы за счет:	1 652 821 337,90	295 989 130,68	0,00	335 568 401,09	92 703 290,63	167 350 735,63	163 244 219,86	316 435 671,01	281 529 889,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	1 523 794 935,33	182 129 610,94	0,00	320 401 518,26	92 703 290,63	167 350 735,63	163 244 219,86	316 435 671,01	281 529 889,00											
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	118 940 080,21	103 773 197,38	0,00	15 166 882,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	10 086 322,36	10 086 322,36	0,00	57 649 390,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	10 086 322,36	10 086 322,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	0,00	0,00	0,00	57 649 390,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
ВСЕГО по государственной программе					Всего, из них расходы за счет:	14 689 084 605,30	3 557 869 919,56	177 054,21	3 230 430 345,08	1 666 470 922,45	1 186 898 587,17	686 653 739,59	1 787 908 725,68	2 572 852 365,77	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
					1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета	8 800 882 718,97	1 649 075 389,81	177 054,21	1 481 043 272,56	889 308 022,24	762 140 287,17	501 653 739,59	1 430 209 641,83	2 087 452 365,77											
					2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета	3 456 793 573,85	794 046 310,00	0,00	1 124 447 980,00	253 040 900,00	257 159 300,00	185 000 000,00	357 699 083,85	485 400 000,00											
					3. Поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	1 995 482 290,31	678 822 197,58	0,00	624 939 092,52	524 122 000,21	167 599 000,00	0,00	0,00	0,00											
					4. Переходящего остатка бюджетных средств, в том числе:	435 926 022,17	435 926 022,17	0,00	57 649 390,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.1. поступлений целевого характера из федерального бюджета	60 383 756,52	60 383 756,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.2. поступлений от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	375 542 265,65	375 542 265,65	0,00	57 649 390,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					4.3. средств дорожного фонда Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											
					5. Средств бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Омской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00											